ПРОТОКОЛ № 1-19/2023 АЗ
рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме на право заключения
договора аренды земельного участка с кадастровым номером 62:29:0130002:3499, расположенный по адресу: г. Рязань, 197 километр (Окружная дорога) (Октябрьский район).
(№ извещения - SBR012-2310100030)
г. Рязань                                                                                                                 «22» ноября 2023 года

         Аукцион проводится в электронной форме в соответствии со статьями 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации и на основании постановления администрации города Рязани от 22.09.2023 № 12336 «О проведении аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым 62:29:0130002:3499, расположенного по адресу: г. Рязань, 197 километр (Окружная дорога) (Октябрьский район)».
          Извещение № 19/2023 АЗ о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, было размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов – www.torgi.gov.ru и на официальном сайте администрации города Рязани – www

 HYPERLINK "http://www.goszakaz.ryazan.ru/" .

 HYPERLINK "http://www.goszakaz.ryazan.ru/" admrzn

 HYPERLINK "http://www.goszakaz.ryazan.ru/" .ru., на электронной площадке АО «Сбербанк-АСТ».
Уполномоченный орган: администрация города Рязани, в лице управления земельных ресурсов и имущественных отношений администрации города Рязани.
Организатор аукциона: организационно – технические функции по организации и проведению аукциона осуществляет: муниципальное казенное учреждение города Рязани «Муниципальный центр торгов» (сокращенное наименование – МКУ города Рязани «МЦТ»).
Форма торгов: Аукцион, открытый по составу участников. Аукцион проводится в электронной форме (электронный аукцион).
Оператор электронной площадки: АО «Сбербанк-АСТ», владеющее сайтом http://utp.sberbank-ast.ru/AP в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Состав комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, расположенных на территории городского округа город Рязань:
Председатель комиссии – Бодров В.В.
Заместитель председателя комиссии – Маршанцев А.А.

Члены комиссии: Злотникова Г.И., Горюшкин Д.А., Сапронова Е.Е.,
Кашаева О.В., Лещенко И.А., Чистякова М.Г.
Секретарь: Говорова А.С.
Присутствовали:

Председатель комиссии – Бодров В.В.

Заместитель председателя комиссии – Маршанцев А.А.

Члены комиссии: Злотникова Г.И., Горюшкин Д.А., Сапронова Е.Е., Кашаева О.В.

Секретарь: Говорова А.С.
Отсутствовали:
Члены комиссии: Чистякова М.Г., Лещенко И.А.

Заседание комиссии состоялось 22.11.2023 г. по адресу: г. Рязань, ул. Почтовая, д.60, каб. 7.
1. Предмет аукциона:

       На земельном участке размещены: газопровод среднего давления, электрические кабели, водопровод, часть участка расположена в зоне с особыми условиями

	 использования территории - в охранной зоне высоковольтной ЛЭП, часть участка - в охранной зоне газопровода высокого давления.

       Согласно Генеральному плану города Рязани земельный участок расположен: частично в охранных коридорах вдоль ЛЭП; частично в санитарно-защитной зоне автомобильных дорог; в санитарно-защитной зоне АО «РНПК», установленной решением Управления Роспотребнадзора по Рязанской области от 31.12.2019 №325-РСЗЗ «Об установлении санитарно-защитной зоны АО «Рязанская нефтеперерабатывающая компания» (АО «РНПК»), по адресу: РФ, г. Рязань, Промузел Южный, д. 8».

Начальная цена предмета аукциона (начальный размер ежегодной арендной платы): 893 300 (Восемьсот девяносто три тысячи триста) рублей.
Размер задатка: 893 300 (Восемьсот девяносто три тысячи триста) рублей.
Шаг аукциона: 26 799 (Двадцать шесть тысяч семьсот девяносто девять) рублей.
По результатам аукциона определяется ежегодный размер арендной платы.

2. Сведения о количестве поступивших заявок:
До установленного в извещении срока окончания приема заявок до 10 час. 00 мин.           20.11.2023 г. по лоту №1 поступило 14 заявок.
3. Сведения о заявителях, подавших заявки на участие в аукционе:
	Номер заявки

	Наименование / ФИО участника

	Дата и время регистрации заявки

	Текущий статус

	Заблокировано оператором, рублей

	8329
	ИП Бурцева Алевтина Владимировна
	09.11.2023 11:27
	Подана
	893300.00

	4870
	Жаров Евгений Васильевич
	09.11.2023 15:54
	Подана
	893300.00

	8934
	ООО "ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР "ФОРУМ"
	13.11.2023 09:51
	Подана
	893300.00

	1616
	ООО "ФОРЕНТ"
	13.11.2023 10:01
	Подана
	893300.00

	6178
	Куликов Александр Евгеньевич
	13.11.2023 16:36
	Подана
	893300.00

	5481
	Жиляков Сергей Александрович
	16.11.2023 15:39
	Подана
	893300.00

	5308
	Богданова Ольга Васильевна
	16.11.2023 15:44
	Подана
	 00.00

	6039
	Новикова Татьяна Васильевна
	17.11.2023 16:13
	Подана
	893300.00

	7247
	ИП Даниелян Арташес Эдвардович
	17.11.2023 17:22

	Подана
	893300.00

	3388
	Семенюк Андрей Владимирович
	17.11.2023 17:39
	Подана
	893300.00

	979
	Куликов Валентин Валентинович
	18.11.2023 23:47
	Подана
	893300.00

	6082
	Титов Сергей Александрович
	18.11.2023 23:48
	Подана
	893300.00

	8346
	Фарян Елена Александровна
	19.11.2023 11:36
	Подана
	893300.00

	2222
	Савичев Анатолий Сергеевич
	20.11.2023 09:50
	Подана
	893300.00

4. Решение комиссии:
Рассмотрев поступившие заявки на участие в аукционе, комиссия решила:
4.1. Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона следующих заявителей:
	№
	Сведения об участниках
	Наличие сведений и документов предусмотренных извещением об аукционе

	8329
	ИП Бурцева Алевтина Владимировна
	соответствуют

	4870
	Жаров Евгений Васильевич
	соответствуют

	8934
	ООО "ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР "ФОРУМ"
	соответствуют

	1616
	ООО "ФОРЕНТ"
	соответствуют

	6178
	Куликов Александр Евгеньевич
	соответствуют

	5481
	Жиляков Сергей Александрович
	соответствуют

	6039
	Новикова Татьяна Васильевна
	соответствуют

	7247
	ИП Даниелян Арташес Эдвардович
	соответствуют

	3388
	Семенюк Андрей Владимирович
	соответствуют

	979
	Куликов Валентин Валентинович
	соответствуют

	6082
	Титов Сергей Александрович
	соответствуют

	8346
	Фарян Елена Александровна
	соответствуют

	2222
	Савичев Анатолий Сергеевич
	соответствуют

       4.2. Сведения о заявителях, не допущенных к участию в аукционе: Отказать в допуске участнику под № 5308 - Богдановой Ольге Васильевне по лоту № 1 на основании пп. 2 п.8 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации -  непоступление задатка на дату (22.11.2023) рассмотрения заявок на участие в аукционе, на основании пп. 1 п.8 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации - непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недостоверных сведений (электронный образ заявки, заполненный по форме приложения № 1 к информационному сообщению № 19/2023 АЗ на участие в аукционе подана на другой объект недвижимости)
5. Провести аукцион в электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 62:29:0130002:3499, расположенный по адресу: г. Рязань, 197 километр (Окружная дорога) (Октябрьский район).
Проголосовали: ЗА - 6 чел.
               ПРОТИВ _______________________нет____________________________
               ВОЗДЕРЖАЛИСЬ __________________нет_________________________

Председатель комиссии:

______________________/ Бодров В.В.
Заместитель председателя комиссии:

______________________/ Маршанцев А.А.

Члены комиссии:

_______​​​​_______________/ Злотникова Г.И.

_______________________/ Горюшкин Д.А.

_______________________/ Сапронова Е.Е.

________________________/ Кашаева О.В.
________отсутствует_______/ Лещенко И.А.

          ________отсутствует______/ Чистякова М.Г.

  Секретарь комиссии:

______________________/ Говорова А.С.
[1]